改 葬 許 可 申 請 書

麻績村長 様

死 亡 者 の 本 籍 埋葬されている方の亡くなられた当時の本籍を書いてください。

死 亡 者 の 住 所 〃            住所を書いてください。

死 亡 者 の 氏 名 埋葬されている方の氏名を書いてください。※複数埋葬の場合、「直近の方の名他〇〇名」

性 別 〃   性別を書いてください。※直近の方のみ

死 亡 年 月 日 死亡日を書いてください。※直近の方のみ

埋葬又は火葬の場所 埋葬されているところの住所を書いてください。

埋葬又は火葬年月日 埋葬日等が判れば書いてください。不明な場合は空欄可。

改 葬 の 理 由 「新しく墓地を取得した、墓地を新設した」などの理由を書いてください。

改 葬 の 場 所 新しく移すところの住所、霊園名を書いてください。

申

請

人

住     所 申請される方の住所を書いてください。

氏     名     〃  氏名を書いてください。

死亡者との続柄 亡くなられている方の何にあたるかを書いてください。

墓地使用者等との関係 現在の墓地の使用者との関係を書いてください。（当人であれば「本人」）

上記のとおり改葬許可を受けたく墓地、埋葬等に関する法律第５条第１項により申請いたします。

令和○○年 ○月 ○日

        申請者 ○ ○ ○ ○     ○印

上記埋葬の事実を認めます。

墓地管理者     住 所 墓地の管理者から証明をもらってください。

(現管理者)     氏 名 ○○寺 ○○ ○○○  ○印  ※本人の場合「本人」と記載

記入の仕方

添付書類

・ 墓地管理者の作成した埋葬の事実を証する書面  （注：申請書に墓地管理者の証明を得られないとき）

・ 墓地使用者以外の者にあっては、墓地使用者等の改葬についての承諾書又はこれに対抗することができる裁判の謄本

・ その他市町村長が特に必要と認める書類

○ 墓地取得等による場合は新たに取得した霊園の使用許可証の写し